Решение Совета городского округа город Стерлитамак

 Республики Башкортостан

5 октября 2016 года  № 4-3/1з

Об утверждении Положения, описания и образца удостоверения
депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (приложение № 1).
2. Утвердить описание и образец удостоверения депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу (приложение № 2).

3. Утвердить описание и образец удостоверения депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по единому избирательному округу (приложение № 3).

4. Признать решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 08.11.2005 г. №30/1з утратившим силу.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета
городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

А.А.Ширяев
Приложение № 1
к решению Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
           от 05.10.2016 года № 4-3/1з
ПОЛОЖЕНИЕ
об удостоверении депутата Совета городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
1. Удостоверение депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - удостоверение) является основным документом, подтверждающим полномочия депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее Совета).
2.
Удостоверение подписывается на левой и правой стороне председателем Совета и заверяется печатью Совета.
3.
Удостоверению присваивается номер, который фиксируется в журнале учета и выдачи удостоверений депутатов Совета. Оформление и выдачу удостоверений осуществляет организационный отдел Совета под роспись депутата Совета в журнале учета и выдачи удостоверений.
4.
Депутат Совета обязан обеспечить сохранность удостоверения. В
случае утери (порчи) удостоверения депутат Совета подает на имя
председателя Совета письменное заявление о выдаче нового удостоверения, в котором указывает причину его утери (порчи). С письменного
разрешения председателя Совета депутату вручается новое удостоверение.
Информация о факте утери удостоверения с указанием его номера
обнародуется на территории городского округа в порядке, установленном Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, для обнародования решений Совета.
5. По истечении срока полномочий депутата Совета удостоверение считается недействительным и остается у лица, избиравшегося депутатом Совета.
6. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета удостоверение депутата возвращается им в организационный отдел Совета. В случае смерти депутата Совета удостоверение передается на хранение членам его семьи.
Приложение № 2
к решению Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
           от 05.10.2016 года № 4-3/1з
ОПИСАНИЕ и ОБРАЗЕЦ
удостоверения депутата Совета городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу
1.
Удостоверение депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - удостоверение) представляет собой книжку в твердой обложке бордового цвета размером 95 х 60 мм, углы прямые, в развернутом виде 195 х 60 мм, внутренняя сторона – основа белого цвета в двух листах плотностью 80гр с отступом от краев 2-3 мм с каждой стороны.
2.
На внешней стороне удостоверения по центру воспроизводится выполненное тиснением «под золото» изображение Государственного герба Республики Башкортостан, ниже в две строки слово «Депутат Совета городского округа».
3.
В левой части внутренней стороны обложки удостоверения помещается фотография депутата размером 30x40 мм.
4.
На правой внутренней стороне обложки удостоверения на русском
языке и справа от фотографии на левой внутренней стороне обложки
удостоверения на башкирском языке помещается следующий текст:
« УДОСТОВЕРЕНИЕ №________

	(фамилия, имя, отчество)

	избран депутатом Совета городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №_____

Удостоверение действительно до ____________________г.
Председатель Совета

                               М.П.
(подпись)           (фамилия, инициалы)».
5. Текст на внутренней стороне удостоверения исполняется черной
краской на бумаге белого цвета.
6.Фотография депутата на левой внутренней стороне удостоверения и
подпись председателя Совета на правой внутренней стороне удостоверения заверяются печатью Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
ОБРАЗЕЦ
удостоверения депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу

	Депутат Совета

городского округа

	                                             ТАНЫҠЛЫҠ №_________
________________________________________

(Фамилияһы, исеме, атаһының исеме)
Башҡортостан Республикаһы Стәрлетамаҡ ҡалаһы ҡала округы Советына депутат итеп һайланған

____ бер мандатлы һайлау округы буйынса
Таныҡлыҡ ғәмәлдә________ йылға тиклем
  Совет рәйесе     _________       __________
                                  (Ҡултамға)      (исем-фамилияһы)
                                                 М.У.
	УДОСТОВЕРЕНИЕ №________

_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

избран депутатом Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан
по одномандатному избирательному округу №_____

Удостоверение действительно до __________________г.

Председатель Совета      __________    ____________________
                                    (подпись)                    (фамилия, инициалы)

                                      М.П.

Приложение № 3
к решению Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
           от 05.10.2016 года № 4-3/1з
ОПИСАНИЕ и ОБРАЗЕЦ
удостоверения депутата Совета городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан по единому избирательному округу
1.
Удостоверение депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - удостоверение) представляет собой книжку в твердой обложке бордового цвета размером 95 х 60 мм, углы прямые, в развернутом виде 195 х 60 мм, внутренняя сторона – основа белого цвета в двух листах плотностью 80гр с отступом от краев 2-3 мм с каждой стороны.
2.
На внешней стороне удостоверения по центру воспроизводится выполненное тиснением «под золото» изображение Государственного герба Республики Башкортостан, ниже в две строки слово «Депутат Совета городского округа».
3.
В левой части внутренней стороны обложки удостоверения помещается фотография депутата размером 30x40 мм.
4.
На правой внутренней стороне обложки удостоверения на русском
языке и справа от фотографии на левой внутренней стороне обложки
удостоверения на башкирском языке помещается следующий текст:
« УДОСТОВЕРЕНИЕ №________

	(фамилия, имя, отчество)

	избран депутатом Совета городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан

по единому избирательному округу
Удостоверение действительно до ____________________г.

Председатель Совета

                        М.П.         (подпись)             (фамилия, инициалы)».
5. Текст на внутренней стороне удостоверения исполняется черной
краской на бумаге белого цвета.
6.Фотография депутата на левой внутренней стороне удостоверения и
подпись председателя Совета на правой внутренней стороне удостоверения заверяются печатью Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
ОБРАЗЕЦ
удостоверения депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по единому избирательному округу

	Депутат Совета

городского округа

	                                             ТАНЫҠЛЫҠ №_________
________________________________________

(Фамилияһы, исеме, атаһының исеме)
Башҡортостан Республикаһы Стәрлетамаҡ ҡалаһы ҡала округы Советына депутат итеп һайланған

                     берҙәм һайлау округы буйынса

                                Таныҡлыҡ  ғәмәлдә _______ йылға тиклем
                                Совет рәйесе     _________       __________
                                                                         (Ҡултамға)      ( исем-фамилияһы)
                                     М.У.
	УДОСТОВЕРЕНИЕ №________

_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

избран депутатом Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан
по единому избирательному округу

Удостоверение действительно до __________________г.

Председатель Совета      __________    ____________________
                                     (подпись)                    (фамилия, инициалы)

                                     М.П.

Герб РБ

Герб РБ